

FONDAZIONE TogetherToGo ONLUS

Milano Viale Famagosta n. 75

Codice Fiscale 97608390155

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2019

STATO PATRIMONIALE

(in Euro)

| ATTIVO | 31.12.2019 | 31.12.2018 |
|--|----------------|----------------|
| 1) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| 1.1 Immobilizzazioni immateriali | 14.640 | 0 |
| - Altre immobilizzazione immateriali | 15.712 | 1.072 |
| - F.do ammortamento altre immobilizzazioni immateriali | -1.072 | (1.072) |
| 1.2 Immobilizzazioni materiali | 113.207 | 19.758 |
| - Impianti generici e specifici | 6.588 | 0 |
| - F.do ammort. impianti generici e specifici | -988 | 0 |
| - Macchine ufficio elettroniche | 7.903 | 6.237 |
| - F.do ammortamento macchine ufficio elettroniche | -4.985 | (4.207) |
| - Altri beni materiali | 20.413 | 19.165 |
| - F.do ammortamento altri beni materiali | -4.406 | (1.437) |
| - Immobilizzazioni materiali in corso | 88.682 | |
| 1.3 Immobilizzazioni finanziarie | 130.000 | 0 |
| | 130.000 | |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | 257.847 | 19.758 |
| 2) ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| 2.1 Rimanenze | 0 | 0 |
| 2.2 Crediti | 8.282 | 75.743 |
| - Acconti da terzi | | 0 |
| - Crediti v/istituti di previdenza | 1.035 | 0 |
| - Crediti tributari | 25 | 0 |
| - Crediti diversi entro 12 mesi | 7.223 | 75.743 |
| 2.3 Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 0 | 0 |
| 2.3 Disponibilità liquide | 412.392 | 770.892 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE | 420.674 | 846.635 |
| 3) RATEI E RISCONTI | 21.454 | 0 |
| TOTALE ATTIVO | 699.974 | 866.393 |

STATO PATRIMONIALE

(in Euro)

| PASSIVO | 31.12.2019 | 31.12.2018 |
|---|----------------|----------------|
| 1) PATRIMONIO NETTO | | |
| 1.1 Patrimonio Libero | | |
| 1.1.1 Risultato Gestionale dell'esercizio | -53.814 | 90.332 |
| 1.1.2 Risultato Gestionale di esercizi precedenti | 453.206 | 505.774 |
| 1.1.3 Riserve | 0 | 0 |
| 1.2 Fondo di Dotazione | 150.000 | 150.000 |
| 1.3 Patrimonio Vincolato | | |
| 1.3.1 Riserva Volontaria | 0 | 0 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO | 549.392 | 746.106 |
| 2) FONDI PER RISCHI E ONERI | 0 | 0 |

| | | |
|---|----------------|----------------|
| TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI | 0 | 0 |
| 3) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | 84.007 | 68.897 |
| 4) DEBITI | | |
| 4.1 Debiti verso Fornitori | 23.063 | 16.407 |
| 4.2 Debiti Tributarî | 23.745 | 14.134 |
| 4.3 Debiti verso Istituti Previdenziali | 13.129 | 14.510 |
| 4.4 Altri Debiti | | |
| - Debiti per salari, stipendi e ferie maturate ma non corrisposte | 6.131 | 2.112 |
| - Altri debiti | | 0 |
| TOTALE DEBITI | 66.068 | 47.163 |
| 5) RATEI E RISCONTI | 507 | 4.227 |
| TOTALE PASSIVO | 699.974 | 866.393 |

| | | |
|------------------------------|-------------------|-------------------|
| RENDICONTO GESTIONALE | 31.12.2019 | 31.12.2018 |
| (in Euro) | | |

PROVENTI

| | | |
|--|------------------|------------------|
| 1) PROVENTI DA PRIVATI | | |
| 1.1 Sostenitori Individuali | | |
| 1.1.1 Donazioni Una Tantum | 846.466 | 818.496 |
| - Donazioni privati | 462.096 | 409.309 |
| - Donazioni campagna SMS | 0 | 17.974 |
| - Donazioni iniziative Natale | 4.884 | 0 |
| 1.1.2 Donazioni nuova sede | 63.000 | 0 |
| 1.1.3 Donazioni su Progetti | 230.100 | 306.000 |
| 1.1.4 Cinque per Mille | 86.310 | 84.999 |
| 1.1.5 Altro | 76 | 214 |
| 1.2 Aziende e Fondazioni | | |
| 1.2.1 Donazioni da Aziende e Fondazioni | 257.103 | 408.627 |
| - donazioni da fondazioni | 122.345 | 276.611 |
| - donazioni da societ  | 134.758 | 132.016 |
| TOTALE PROVENTI DA PRIVATI | 1.103.569 | 1.227.123 |
| 2) PROVENTI DA ISTITUZIONI | 0 | 0 |
| TOTALE PROVENTI DA ISTITUZIONI | 0 | 0 |
| 3) PROVENTI DA ATTIVITA' CONNESSE | 0 | 0 |
| 4) PROVENTI FINANZIARI | 0 | 0 |
| 5) PROVENTI STRAORDINARI | 0 | 0 |
| TOTALE PROVENTI | 1.103.569 | 1.227.123 |

ONERI**1) ONERI ISTITUZIONALI****1.1 Oneri Generali**

| | | |
|--|---------|---------|
| 1.1.1 Costo Sede | 275.262 | 265.261 |
| - costi di godimento beni di terzi | 219.287 | 210.766 |
| - materiale di cancelleria | 4.717 | 5.651 |
| - materiale di consumo vari | 5.291 | 2.259 |
| - energia elettrica | 5.278 | 4.789 |
| - assicurazioni diverse | 1.411 | 1.520 |
| - spese postali | 133 | 253 |
| - spese telefoniche | 2.410 | 2.057 |
| - spese di consulenza e sicurezza | 1.347 | 1.708 |
| - servizi e spese di pulizia | 32.944 | 29.985 |
| - manutenzione/ riparazione su altri beni propri | 1.837 | 3.065 |
| - canoni periodici di manutenzione | 607 | 3.208 |
| 1.1.2 Personale dipendente e collaboratori | 341.540 | 320.135 |
| 1.1.3 Ammortamenti | 4.735 | 3.135 |
| 1.1.4 Altro | 37.073 | 40.807 |
| - spese viaggio, vitto e alloggio | 7.706 | 11.553 |
| - spese bancarie | 1.516 | 1.193 |
| - commissioni per fidejussioni | 1.162 | 0 |
| - commissioni per incasso | 873 | 887 |
| - servizi amministrativi e contabili | 12.866 | 12.688 |
| - spese per consulenza del lavoro | 0 | 0 |
| - servizi e prestazioni rese da professionisti | 0 | 4.606 |
| - costi per software e servizi informatici | 4.033 | 4.190 |
| - servizi vari generali e amministrativi | 292 | 983 |
| - oneri diversi di gestione | 8.624 | 4.708 |

1.2 Oneri da Attività Istituzionali

| | | |
|--|---------|---------|
| 1.2.1 Personale | 284.496 | 336.220 |
| - consulenze specialisti per attività | 254.053 | 312.204 |
| - consulenze per attività di coordinamento | 30.442 | 24.016 |
| 1.2.2 Materiale di Consumo | 3.990 | 4.983 |
| - medicinali e materiali vario infermieri | 218 | 362 |
| - materiali e attrezzature per attività | 3.772 | 4.621 |
| 1.2.3 Ammortamenti e Noli | 0 | 0 |
| 1.2.4 Altro | 115.802 | 69.807 |
| - costi per seminari e convegni | 18.260 | 11.793 |
| - costi per eventi e riunioni | 4.920 | 2.014 |
| - spese pubblicità e propaganda | 0 | 0 |
| - erogazioni liberali | 15.734 | 4.000 |
| - costi Progetto MADE FOR YOU | 6.677 | 0 |
| - costi Progetto Puntatore Oculare | 70.211 | 52.000 |
| - costi Progetto L'Oggetto che non c'è | 0 | 0 |

TOTALE ONERI ISTITUZIONALI**1.062.898 1.040.346****2) ONERI DA ATTIVITA' DI SVILUPPO****2.1 Comunicazione**

| | | |
|---|--------|--------|
| - evento cena per raccolta fondi | 68.824 | 58.033 |
| - costi per Open Day/Evento 5anni insieme | 0 | 0 |

2.2 Raccolta Fondi

25.660 38.411

2.3 Supporto Generale

0 0

TOTALE ONERI DA ATTIVITA' SPECIFICHE**94.484 96.444****3) ONERI FINANZIARI**

0 0

4) ONERI STRAORDINARI

0 0

5) ONERI TRIBUTARI

0 0

TOTALE ONERI**1.157.383 1.136.791****RISULTATO DELL'ESERCIZIO (AVANZO/-DISAVANZO)**0 **-53.814** **90.332**

Il Presidente della Fondazione

Ing. Carlo De Bendetti